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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 

 

СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 
 

 - ДРД образец на фирма 
 - Лиценца 

 - Решение за овластен планер и соработници 
 - Овластувања  

  
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

- Опфат на проектна документација /површина и граници/ 
- Планирана намена на земјиште во рамките на проектен опфат 

 
2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 

 
3. СОДРЖИНА НА УП 

 

 

ПРИЛОЗИ КОН ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
 
 

1. АЖУРИРАНА  ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

2. РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ОД МЖСПП 
3. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ  

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник 
на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16 и 64/18, 168/18, 18/20), а во врска со изработка на ПРЕДЛОГ 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е 1.13 -  ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП бр. 568/1, КП 568/2 , КП 568/3 и дел од КП 
бр.478/1, КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 

 
За изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е 
1.13 -  ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП бр. 
568/1, КП 568/2 , КП 568/3 и дел од КП бр.478/1, КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, 
ОПШТИНА ШТИП, технички  број  П П - У-41/22, како извршители се назначуваат: 
 

1. Емилија Галовска, дипл. инж. арх. – овластен планер 
2. Александар Василев, дипл. инж. арх. – овластен планер 
3. Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - соработник 

4. Тања Трендова, магистер инж.арх. – соработник 

 
        Планерот и соработниците се должни Проектната програма да ја 
изработат согласно Член 60 став 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр 225/2020), Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ  32/2020), Измена и дополна на правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ  219/21, 104/22) како и 
другите важечки прописи и нормативи релевантни за урбанистичкото 
планирање. 

 

 

 
 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх.



 

 

   
            

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 
 
 



 

 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, 

 СО НАМЕНА Е 1.13 -  ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 
 И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

НА КП бр. 568/1, КП 568/2 , КП 568/3 и дел од КП бр.478/1, 
КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

 

 
 Врз основа на член 62 став ( 3 )  од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник 
на РМ бр.32 /2020) изработена е Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е 1.13 -  ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП бр. 568/1, КП 568/2 , КП 568/3  и дел од 
КП бр.478/1,  КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 
 
1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

 

- Опфат на проектната документација  /површина и граници/ 

   
 Проектната програма треба да овозможи отпочнување на изградба на фотоволтаична 
електрана на КП бр. 568/1, КП 568/2 , КП 568/3 и дел од КП 478/1,   КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, 
ОПШТИНА ШТИП. Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот проект се заинтересирани 
странки кои имаат потреба за формирање на градежни парцели на кои ќе може да реализираат 
изградба на фотоволтаични електрани.  
 Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена Е1.13 
– површински соларни и фотоволтаични електрани на КП бр. 568/1, КП 568/2 , КП 568/3 и дел 
од КП 478/1,  КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, ќе се одвива во рамките на 
границата на проектниот опфат. 

 
Опфатот е дефиниран со следните координатни точки: 

 
1 X=7601452.740  Y=4625487.220 
2 X=7601436.770  Y=4625460.830 
3 X=7601436.770  Y=4625460.830 
4 X=7601413.320  Y=4625475.350 
5 X=7601367.340  Y=4625497.650 
6 X=7601349.280  Y=4625501.650 
7 X=7601345.620  Y=4625503.570 
8 X=7601313.810  Y=4625519.180 
9 X=7601296.530  Y=4625527.090 
10 X=7601295.860  Y=4625534.400 
11 X=7601258.280  Y=4625530.580 
12 X=7601242.830  Y=4625535.390 
13 X=7601240.370  Y=4625535.950 



 

 

14 X=7601232.650  Y=4625542.740 
15 X=7601206.770  Y=4625553.260 
16 X=7601188.030  Y=4625572.490 
17 X=7601199.203  Y=4625600.817 
18 X=7601195.079  Y=4625601.790 
19 X=7601124.880  Y=4625618.350 
20 X=7601089.320  Y=4625637.730 
21 X=7601052.530  Y=4625652.974 
22 X=7601053.587  Y=4625657.948 
23 X=7601091.483  Y=4625642.246 
24 X=7601126.686  Y=4625623.061 
25 X=7601201.050  Y=4625605.500 
26 X=7601229.450  Y=4625602.080 
27 X=7601261.910  Y=4625584.430 
28 X=7601263.550  Y=4625576.640 
29 X=7601308.810  Y=4625559.920 
30 X=7601318.000  Y=4625567.150 
31 X=7601363.240  Y=4625556.610 
32 X=7601367.680  Y=4625554.970 

 

 
Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува  околу 1,3 ha. 
Проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000 
 
Граница на проектен опфат со приказ на поширока локација 

 

 
 
 



 

 

 Проектниот опфат се наоѓа во КО Караорман вон град, Општина Штип и е надвор од 
опфатот на постоечка урбанистичка документација, а со самото тоа и нема дефинирано 
намена на земјиштето. Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за 
урбанистичкото планирање (Службен весник на РСМ бр.225/2020, 219/2021), урбанистичка 
проектна документација, се предвидува да биде со намена Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 
И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. УП вон опфат на урбанистички план кој е е предмет на 
донесување, треба да овозможи изградба на објекти од втора категорија на градба.  

   

Површината на проектниот опфат е околу  1,3 ha.

Проектниот опфат за изработка на проектната документација УП вон опфат на 

урбанистички план, е прикажан на графичките прилози кои се во прилог на проектната 

програма. 

  

- Планирана намена на земјиште во рамките на проектен опфат 
 

 Проектниот опфат се наоѓа во КО Караорман вон град, Општина Штип и е надвор 
од опфатот на постоечка урбанистичка документација, а со самото тоа и нема дефинирано 
намена на земјиштето. Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за 
урбанистичкото планирање (Службен весник на РСМ бр.225/2020, 219/2021), урбанистичко 
проектна документација се предвидува да биде со класификација на намена Е1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. Урбанистичкиот проект кој 
е предмет на донесување треба да овозможи изградба на објекти од втора категорија на 
градба.  

 
Планирана моќност на површинските соларни и фотоволтаични електрани е 

до 1 MW. 
 

2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА  
 

Потребата за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП бр. 568/1, КП 
568/2 , КП 568/3 и дел од КП 478/1,  КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, е да 
се обезбедат услови за плански развој на формираната градежна парцела. 

На предметниот опфат не постојат изградени објекти. Општината има потреба од 
донесување на ова документација со што би можела да му понуди на инвеститорот 
изградба на “фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште“. (согласно чл. 57 став (2) од Законот за градење,- „Службен весник 
на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16 и 64/18, 168/18, 18/20) 
Поради ова целта на изработка на УП е формирање и дефинирање на една градежна 
парцела, добивање на максимална површина за градба согласно законските прописи за 



 

 

предвидување на градба со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 
електрани. 
 
 
3. МЕТОДОЛОГИЈА И СОДРЖИНА НА УП 
 
а). Општи барања 
 

Урбанистичко проектната документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е 1.13 -  ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП бр. 568/1, КП 568/2 , КП 568/3  и дел од КП 478/1,  
КО КАРАОРМАН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП треба да се изработи согласно важечките 
законски прописи, т.е согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 
32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 
219/2021). 
 Урбанистичко проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 
геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на проектниот опфат, во документационата основа на планот. 
 На урбанистичко проектна документација задолжително треба да биде извршена 
стручна ревизија. 

Содржината на проектната документација Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, треба да се изработи согласно член 59, 60, 61 и 62 од Правилникот 
за урбанистичко планирање Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/2021). 

УП по форма треба да ја има следната содржина: 
 
- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 
-   Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 
 
*** ЗАБЕЛЕШКА: Преостанатите податоци и информации кои не се регулирани со оваа 
проектна програма, ќе се регулираат со урбанистичкиот проект. 
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1. Д.и.а.  Емилија Галовска 

Овластување бр. 0.0231 

 

2. Д.и.а.  Александар Василев 

Овластување бр. 0.0500 

 

3.    Д.и.а.  Аница Стојановска,  

Овластување бр. 0.0363 

 

4.    Тања Трендова, магистер инж.арх. 

 

Заверува 

Комисија за урбанизам: 

1.  

----------------------------------------------------- 

2.  

----------------------------------------------------- 

3.  

----------------------------------------------------- 

 

 

 

ОДОБРИЛ, 
ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ШТИП 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН  
ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
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